РАСПОРЯЖЕНИЕ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ ГОРОДА

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО  ОРГАНА  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

05 июня 2017 г.                                            № 23

Об утверждении Положения о Поздравительном адресе

председателя Думы города Ессентуки

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и Уставом муниципального образования городского округа

город-курорт Ессентуки,

1. Утвердить Положение о Поздравительном адресе председателя

Думы города Ессентуки согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в городской

общественно-политической газете «Ессентукская панорама» и разместить на

официальном сайте администрации города и Думы города в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заведующего отделом общей и организационно-правовой работы Думы

города (Грабовенко А.А.).

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Думы

города Ессентуки                                                                          А.А. Задков

Приложение
к распоряжению
председателя Думы
города Ессентуки
от 05 июня 2017 г. № 23

Положение о Поздравительном адресе

председателя Думы города Ессентуки

1. Поздравительный адрес председателя Думы города Ессентуки (далее –

Поздравительный адрес, Дума города) является формой поощрения граждан,

организаций.

2. Поздравительный адрес может вручаться жителям города Ессентуки,

организациям, осуществляющим свою деятельность на территории города

Ессентуки, а также гражданам, организациям других субъектов Российской

Федерации, иностранным гражданам.

3. Вручение Поздравительного адреса гражданам, организациям, как

правило, приурочено к государственным и профессиональным праздникам,

юбилейным датам.

4. Вручение Поздравительного адреса осуществляется на основании

соответствующего распоряжения председателя Думы города, в котором

указывается событие, в связи с которым лицо (организация) представляется к

поощрению.

5. С предложением о вручении Поздравительного адреса могут

обращаться Глава города, постоянные комиссии Думы города, депутаты

Думы города, заместители главы администрации города, органы

территориального общественного самоуправления, а также предприятия,

организации, учреждения, независимо от форм собственности, общественные

организации.

6. Вручение Поздравительного адреса проводится в торжественной

обстановке председателем Думы или по его поручению заместителем

председателя Думы либо иным лицом.

7. В случае утраты Поздравительного адреса дубликат не выдается.

8. Учет и регистрацию награжденных Поздравительным адресом

осуществляет аппарат Думы города.

9. Приобретение Поздравительных адресов производится за счет

финансирования мероприятий на выполнение других обязательств органов

местного самоуправления, предусмотренных решением Думы города

Ессентуки о бюджете на текущий год и плановый период.

	P50
	P80